


"-- -.,v.- - -- 
PAG. N* 522 SALTA, 24 DE FEiBRERO DIE 1983 BOLETIN OFICIAL 

1 - PUBLICACIONES 

Texto oo mayor de 
200 palabras 

Por cada 
piiblieación Excedente 

~ n v o m t ~ i a s  Asambleas Entidades Civiles (cul- 
turales, deportivas, profesionales, de socorros 
mutuos, etc). 

Convocatoria Asambleas Comerciales 
Avisos Comerciales 
Avisos Administrativos 
Edictos de Mina 
Edictos Concesión de Aaua Pública - 
Edictos Judiciales 
Posesión Veinteñal 
Edictos Sucesorios 
Remates Inmuebles y Automotores 
Remates Varios 
Balances 

$ 65.000,- $ 1.000,- la pakbra 
$ 120.000,- $ 1.000,- " 
$ 70.000,- $ 1.000,- " " 

$ 65.000,- $ 1 . 0 0 0 ,  " " 

$ 65.000,- $ 1.000,- " " 
$ 65.000,- $ 1.000,- " " 
$ 58.000,- $ 1.000,- " " 
$ 1z0.000,- $ 1.000,- " " 
$ 65.000,- $ 1.000,- " " 
$ 120.000,- S 1.000,- " " 
$ 65.000,- $ 1.000,- " " 

$ 110.000,- (de más de Y4 de página hasta 
M página) y $ 220.000 (de miis 
de ?h página hasta una página); 
más un adicional de $ 150.000 
en concepto de prueba. 

11 - SUS'CRIPCIONES 111 - NEMPLARES 
Anual 
Semestral 
Trimestral 

$ 600.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 8.000,- 
$ 400.000,- Atrasado, más de un mes y hasta un 
$ 250.000,- año $ 10.000,- 

Atrasado, más de un año $ 15.000,- 

Artículo 29 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de 
acuerdo a las tarifas fijadas precedentemente, y a los efectos del cómputo se observarhn las 
siguientes reglas: 
- -  Las cifras se computa~án conio una sola palabra, estén formadas por tino o vanos gua- 

rismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 
- Los signos de puntuación: punto, cama, punto y coma, no serán considerados. 
- Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, £, $, Vi, &, se consideraián como und 

palabra. 
Las publicaciones se efectuaran previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones na- 

cionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones admi- 
nisirativar usua.les, "'valor al cobro", posteriores a su publicación. debiendo adjuntar al texto 
a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S1ecciÓn A D M I N I S T R A T I V A  

M. B .  S. No 42 del 10-1-83 -Aprueba el Programa de Lucha contra la Enfermedad de 
..................... Chagas correspondiente al año 1983 523 

M .  B .  S. No 69 del 14-1-83 - Aprueba la estructura orgánica y funcional, misiones y fun- 
................... ciones de la Caja de Previsión Social 524 

M .  G .  N* 94 del 14-1-83 - Aprueba la estructura orgánica y funcional, misiones y fun- 
ciones del Hogar Buen Pastor .......................... 533 

'10 48613 - Dirección General de Arqiiitectura, Lic. Púb. N* 1/83 ................... 534 
N? 48612 - Municipalidad de Salta, Lic. Púb. N? 8/83 ............................. 534 
N* 48611 - Universidad Nacional de Salta, Lic. Píib. No 5/83 ....................... 534 
No 48600 - Municipalidad de Salta, Lic. N? 9/83 .................................. 535 



-- - - -  - - - 

BOLEII'IN OFICIAL SALTA, 2A DE FEBRERO DIE 1983 PAG. NQ 523 
--. 

Sección J U D I C I A L  
SUCELiCPHLOs Pág. 

N'? 48617 - Amestica, Ricardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  535 
p\'? 48608 - Morales, Oscar Raúl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  535 
N? 58607 - Carrera, Angel Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  535 
N? 48602 - Barboza,Santiago ................................................... 535 
N'? 48601 - Guillermo Busquet .................................................. 535 
No 48595 - Arana de Anchezar, Betty ............................................. 535 

.............................................. N? 48574 - Laguna, Doroteo Antonio 535 

REMATES JUDICIALES 

No 48620 - Por Ricardo Gudiño, Juicio: Expte. N'? A-34.376/82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  536 
N? 48619 -- Por Ernesto V. Sola, Juicio: Expte. No A-34.237/82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  536 
No 48618 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. NO 10.816 (A-34.686/82) . . . . . . . . . . . . .  536 
No 48609 - Por Osvaldo R. Céliz, Juicio: Expte. N? 6.885/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  536 
No 48598 - Por Ricardo Gudiño, Juicio: Expte. N? A-38.340/82 ...................... 536 
N? 48570 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. No A-37.348/82 ...................... 536 

POSESION vEllQXRAL 

No 48605 - Medina, Manuel vs. Medina, Eduardo Gabriel y otros ..................... 537 
N o  48592 - Ramayo, Felisa Alvarado de y otro ..................................... 537 
N? 48558 - Juana Paula Carabajal de Avila y otro ................................. 537 

EDICTOS JUDICIALES 

No 48606 - Rodríguez de Abilés, Rosa ............................................ 537 
No 48603 - Barboza, Ramón Víctor y Calapeña, Luisa Mercedes ..................... 537 

Skcen'ón C O M E R C I A L  
AVISO COMERCIAL 

N? 48610 - Farmacia Mendoza S. C. S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Seccián G E N E R A L  
A S A M B L E A S  

N? 48615 - Club Atlktico Libertad, para el día 6 de marzo de 1983 ................. 538 
N9 48599 - Sociedad Española de  Socorros Mutuos, para el día 27-3-83 ............... 538 ........... . N? 48597 - Sociedad Mutual Ferroviaria Embarcación, para el día 26-3-83 538 
N? 48556 - 1. N. A. S. h., para el día 12-3-83 ................................... 539 

R E C A U D A C I O N  

........................................ N? 48614 - Del día 23 de fcbrero de 1983 539 

Sleccibn A D M I N I S T R A T I V A  
D E C R E T O S  

Salta, 10 de enero de 1983 
DECRETO N? 42 

Ministerio de Bienestar Social 
VISTO el cxpedienie N? 65.724/82-Código 66, 

por el cual la Dirección de Epidemiología del Mi- 
nisterio de Bienestar Social eleva para su aproba- 
ción el Programa Lucha contra la Enfermedad de 
Chagas, año 1983, y 

CONSIDERANDO: 
Que dicho plan será implementado como progra- 

ma asistido financieramentc por la Nación. 

Que atento la providencia del señor Secretario 
de  Estado de Salud Pública corresponde el dictado 
del instrumento administrativo pertinente. 

Por ello, 
El CAhernador de la Provincia 

D E C R E T A :  

Artículo lo - Apruébase el Programa Lucha 
contra la Enfermedad de Chagas, año 1983, que 
suscripto por el señor Ministro de  Bienestar So- 
cial y el señor Secretario de Estado de  Salud Píi- 
biica, está incorporado al expediente de  referencia. 

Art. 20 - El presente decreto ser& refrenda- 
do por el señor Ministro de Bienestar Social y 




































